ad seruandum cā locat. cū ministroruī turba. ad seruāde legis dei ac sacra- mentoꝝ celestū ritū in ecclēsia subministrant. Munūt cā ad custodiendā bethsurā cū exhortationib; validis incitant ecclāsticos ut regulariter cul- turā seruēt diuinā. Bethsurā enī domus robusti int̄pretat. ut habeat po- pulus munitionē contra faciem ydumeg. hoc est ut f. dei constantiā seruet aduersus hostes & p̄fūrentis mādi p̄tinaciā.

Ca. V.

Et factum est z̄c. Irritantes cū vident culture dei renouari facturā. qd; sine hostes inuisibilis seu etiā vi- sibiles. qd; iuidicēt estib; p̄ fidei ac virtutū pro- fectū anelant. irascunt cruciant ac psequuntur seruos dei. ad mībiluz eos redigere volentes qd; considerant illos in altari recte fidei bono rum operū restaurare velle obseruantā. Jn dī qd; cogitabant tolle regē iacob qui erāt inter eos. & ceperūt eos occidere. qd; darecente in mūdo euāgelio chri- sti & hominib; fidē dei recipiētib;. torquebat psecutores. & p̄eis eos tractatēs inde auerte- re studebant. Similē & hostes spiritales cū viderint aliq; ex deli- dia negligētē sere- staurari velle in cultu pietatis molunt eos gladio impietatis oc- cidere. ac morte pecca- torū trucidare. Iudas fortiter cū scuto fidei hostib; resistens debel lat filios esau in ydu- meaq; choris sanctorū doctorū ydolatras qd; spinetis viciōz sunt asprimi. & funestis sa- crificiū atq; luxuria mū- dana fetidissimi. gla-

dio spūs interimes de p̄rīis efficiat subiectos. ac te hostibus facit amicos. **E**t eos qui erant z̄c. Hi qd; in memoratis locis. hoc est agrabathāne & bean habitabant & circā sedentes filios israel in laqueū & scandalū fūt insidiantes eis. significant indeos atq; hereticos qui p̄tra ecclēsia dei scan- dala & insidias lēp̄ disponūt. Sed tales a iuda & sociis eius in turribus suis concludunt. cū in supb; ligū machinationib; p doctorū industria capiunt. & errores eoz anathematizant. quoꝝ turrēs incendunt igni cū omnib; qui in eis sunt qd; auctores scelerū & inuictores errorū p peccatis suis & nūc exurunt ardore diuini sermonis & in futuro examinē nūl condignam pñiā ante egerint. igne concremabunt perpetuū vltionis.

Et transiit z̄c. Quid p filios ammon. qui int̄p̄tāt filii p̄lī mei nī si scismatici & heretici exprimunt. qui quondam filii sancte ecclē esse videbāt sed inde recedentes. & in errore se mittentes facti sunt filii dyaboli. **I**n io- bannes apl's ait. Ex nob exierit. s. nō erāt ex nob. Si ergo essent ex nobis permanissent vtq; nobisc̄. bi h̄nt thimothēci duces. hoc est heresiarchas. qd; inxta noīs sui interpretationem apud eos laudant. sed inūx intelligentiē re- ritatem apud nos neq; esse deprehendunt. Thimothēus enī beneficis int̄- pretat. Sed hec opinio de heresiarchis apud deceptos est. apud nos autē benefici melius qd; benefici nūcupant. qd; maleficis suis venenū erroris au- ditōrib; suis miscent. contra quos iudas consurgens & superior existēs vi- ctoři capit. errores eoz destruendo in iudeā hoc est in p̄fessionē laudis tecū triūpho regreditur hostium.

Et congregatē z̄c. Gētes que sunt in galaad adūlus israelitas cō- gregant. ut tollant eos. cū multitudō hereticōz atq; scismaticōz ad bō con-uenit. ut scripturā testimonij. bī sensū suū deputatis expugnet catholi- cā fidem. que est in sancta ecclēsia. Galaad enī interpretat aceruns testimoniū qd; nomē bñ conuenit his qui scripturarū meditationi insistunt. Sed

fugit israelite in munitionem et fideles quiq; ad fidei configunt veritatem. auxiliisq; sibi afferri posunt a iudea et fratribus eius. qz euangelio christi p sancto p dicator ministeria defendi gestiū contra timothēum spiritalem de quo supra diximus et socios eius. **N**ō autē conquerur israelite de interfectione suorū et captiuitate: ostendit nō modicū apud fideles esse gemitum qm̄ viderint aliq; suorū a veritate secedere et in errore puerorū conuere.

Ecce alii zc.

Illi q; de varijs locis alienigeni cōuenient ad consumendū populi dei manifeste desigant gentiū plebes q; in infidelitate adhuc sunt bella ac psecutiones aduersus christianos cōmonere. **S**ed au ditis sermonib; quos diuīse legatōnes ad iudam et socios eius detulerūt cōuenit ecclia magna cogitare: quid facerent de fratribus suis qui in tribulatione erant et expugnabant ab inimicis. qz totus sancte ecclie sollicitudo ac cura est maxima qm̄ contra diuīlos hostes. **H**est indeos. paganos. hereticos atq; scismaticos filios suos defensat: hoc q; pudenti consilio actotis cuiusq; qui eruditiores ac fortiores videlicet in fide ac virtutē ope agit q; libostibus resilitat. et suos opportune defendat.

Dixitq; iudas. Sicut diuīse sunt impugnatōnes ecclie ab hostibus. sic et distincta debent esse p̄lia spī ritualiū bellatorū. **D**ixit simon in galileā cū tribus milib; viris. sicut in sequētib; ostendit. ut liberet frēs suos. **J**udas autē et ionathas eūt in galadithim cū octo milib;. **E**t qd̄ p̄ simon qui in galileā hoc est rotā mittit nisi predicatorēs ē gentes directi insinuantur. **Q**ui cū tribū milib; hest cū sancte trinitatis fide contra adulterios ire parantes. qz euāgelicam p̄dicatiōem hostes decicerit. et credentes liberare decertant.

Judas autē et ionathas illos doctores exp̄munt q; iudea zbū dei p̄dicantes. et siue indeos siue etiā hereticos scripturarū testimonijs abutētes p̄ veritatem sanī intellectus debellare studēt. **E**t nō q; p̄ gentiles solus simon cū suis mittit. Contra indeos autē et hereticos duo pergere cū plurib; molitur. qz in gentib; sola ydolatria cū errore paganico debellanda erat. **I**n iudeis quoq; et hereticis partim veterannus r̄sus. partim nova sup̄stitio per duos testamentos p̄ spiritalem scientiam conigēda fuerūt. **V**bi octo milia viros sumunt qz ibi siue circūcisio legis spiritualiter obseruanda. siue resurrectio christi veraciter credenda esse docetur.

Et abiit simon zc. Comittit simon p̄elia multa cū gentib;. cū p̄di-

catores sancti p̄ totū mundū ydolatriā et cōfusos gentiū debellare certant errores. contrite sunt gentes a facie eoz. cū p̄tinaciā resistendi euāgeliū dei deponūt. **P**ersecutus est eos usq; ad portā p̄tholomaidis cū in suis ad inuentōbus quib; p̄ studia vana machinabat̄ cōtradicere verbo dei ipsa veritate sup̄parti capiūtur. atq; confessione recte fidei subiiciunt̄. **A**ndō apte subiungit̄. Et ceciderūt de gentibus fere tria milia virorum qui de

sup̄bie neq;smo statu in pccō p̄ penitētaz cōdidentes melius p̄ fidem rectā resurgēdo in bonoz operā statu erigi merent̄. **Q**uoz spolia accipit symō cū quidquid in hrā scītia. vel inuestigatione p̄itatis elaborauerint̄ totū in seruitū dei dōctori catholicis cōuertere studet. **A**nde plū rimi eoz q; liberalib; artib; sub gentili cōversatione instituti fāerūt: ad dogma catholicū cōuersi gloriolissime effulserūt. **I**llis autē qui erant in galilea cum virobus et natis et omnibus que erant illis adduxit in iudeā cū leticia magna. cum catholicos q;libet scūli actib; iplicitos p̄ doctrinā euāgeliū inde eruens ea que sit dei tota solitudine totog; nisu appetere dōcet.

Et iudas machabeus zc. Cōtra eos qui captiuos indeos in galadithide tenuerunt. iudas machabeus et frater eius ionathas cū comitib; suis directi transierūt iordanē. et abiērunt viā triū dierū p̄ desertum. et occurserūt eis nabuthēi: et suscepunt eos pacifice. et narrauerūt eis omnia q; acciderūt fratribus eoz in galadithide. et qz multi ex eis cōprehensi sunt in barasa et bosoz. et in alimis. et in cassoz. et mageth. et

dei. Deinde viam triū dierū p̄ desertū abenunt. qz sancte trinitatis fidem quā in baptismatē fideles quiq; profiten̄. rōto tpe incolatus iſtū mūdi cū bonis opib; obseruandā esse affirmant. **N**ō autē nabuthēi occurserūt ei pacifice. et narrauerūt que acciderūt fratribus in galadithide significat q; victa sancto p̄pharā doctorib; sanctis opportune solatiū conferūt cū omnia que credentes in christū passari sunt tormenta. attestatōne sua manifesta faciūt. Nabuthēi enī p̄phetantes interptant̄. erroresq; quos filii perditionis contra veritatem euāgeliū christi opponere machinant̄. vero vaticinio p̄dicant. **V**ñ oseq; vacas bethauen et habitatores samarie insequit̄. et amos sacrificantes de fermentato laude vitup̄gat. necnon eos qui cōuer-

tunt in absinthiu*m* iudiciu*m* et iustia*m* et accipi*m* munus. Deponuntq*m* paupes in port*a*. detestat*m*. **Q**uoniam comprehensos esse quosdam ex iudeis in barasa et bo*sor*, nabuth*gi* indicat*m*. b*n* no*m*s e*o*p*ter* interpretatio effectu*m* rei exprimit*m*. **I**nterpretat*m* en*m* barasa et bo*sor*: tribulationes l*angustia*. q*r* omnes iuxta pauli ro*tem* qui voluit p*re* viuere in christo p*sec*utione patiunt*m*. nec effugier hereti*c*o*p* iniur*ia* qui san*e*f*idei* seruare contendit doctrin*a*. **Q**uoniam iobs apl*s* in apocalips*i* sua crucia*m* tum facere sicut crucia*m* t*us* est scorpionis*m*. c*u*i*p* cutit ho*m*em; describit*m* qua sicut scorpiones venen*ia* in canda por*tant*. ita heretici in co*sumatone* fraudis mali*c*occultant*m*. q*r* magi*m* incaut*os* non aperta fronte: sed latentibus insidiis noceant*m*. **E**t conuertit i*u*da*s*. In superiorib*m* narrat ci*uitates* galadithidis: in quib*m* apprehensi sunt inde*m* munitas fuisse et magnas*m*. q*r* i*u*da*s* stau*m* in una die comprehendere et tollere. q*r* p*rom*itatem p*edicato*res sancti destruere disponunt*m* o*es* munitiones falsar*um* doctrinar*um* q*r* heretic*um* constituit*m* ad decipi*endas* a*ias* innocent*ias* et captinad*ias* er*ori*b*m* suis. **N**unc aut*m* dicit i*u*da*s* in desert*o* bo*sor* occupasse bo*sor* ci*uitate*. et occidere o*em* masculi*m* in ore gladi*j*. et auferre spolia e*o*w*z* et succendere eam igni*m*. Et surrexerunt*m* id*m* nocte et ib*at* us*q* ad munitionem. **E**t faci*u*z est diluculo c*u* eleuassent o*cl*os suos et ecce populus multus cuius non erat numerus. portantes scalas et machinas ut comprehendenderent munitione*m* et expugnar*et* eos. **E**t vidit i*u*da*s* q*r* cepit bell*u*. et clamor bell*u* ascendi*m* i*celu*: sicut tuba*m*. et clamor magnus*m* de ci*uitate*. **E**t dixit exercitu*m* suo. Pugnate hodie pro fratrib*m* vestris. Et venit trib*u* ordinibus post eos. et exclamauerunt tu*bis*. et clamauerunt*m* in oratione. **E**t cognoverunt*m* castra timoth*ei*: q*r* mababe*s* est. et refugerunt*m* a facie ei*p*. **E**t percusserunt*m* eos plaga magna*m*. et ceciderunt ex eis in illa die fere octo tenebris ero*z* suis relictos.